A Empresa pagará aos motoristas que trabalharem em linhas em que há emissão de passagem pelo motorista, 5% (cinco por 
cento) sobre o valor da venda, por mês, a título de comissão. 

Auxílio Alimentação  

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - TICKET ALIMENTAÇÃO  

A Empresa concederá, mensalmente, a todos os funcionários “ticket” de alimentação no valor de R$ 125,00 (cento e vinte 
cinco reais), não podendo ser descontado do empregado valor superior a 20% (vinte por cento) do valor pago.  

Parágrafo Primeiro: A partir de 01/11/2014 a empresa concederá "ticket" de alimentação no valor de R$ 150,00 (cento e 
cinquenta reais) para todos os empregados.

[...]

Para o café da manhã valor de R$ 5,77 (Cinco reais e setenta sete centavos) 
2.      Para o almoço o valor de R$ 11,00 (Onze reais) 
3.      Para o jantar valor de R$ 11,00 (Onze Reais) 

Parágrafo Primeiro: Tendo em vista o fornecimento do ticket alimentação no valor mensal de R$ 125,00 (cento e vinte 
cinco reais), os motoristas e cobradores receberão os valores de diárias acima informados, quando for ultrapassado o valor de 
R$ 100,00 (cem reais) do ticket fornecido que será compensado de tal verba. A diferença de R$ 25,00 (vinte cinco 
reais) mensais será repassadas para a diária.